
Contacto

Teléfono 917794552
Fax 917798189
Correo Electrónico sae.pcami@mde.es

Dirección Postal

Avda. de Andalucía Km.10,2
(28021) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/ETSAE0111/00000759E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-11-2023 a
las 08:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Sección de Asuntos Económicos del Parque y Centro de Abastecimiento de Material de Intendencia
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BDV5pX4wjbs%3D

Objeto del Contrato: Adquisición equipo medida fluorescencia rayos x

Adquisición equipo medida fluorescencia rayos x para UEPLDescripción 
Valor estimado del contrato 49.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.895 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.500 EUR.

Clasificación CPV
38582000 - Equipo de control por rayos X.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: Desde formalización del contrato hasta el 30 de noviembre de 2023

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

UEPL Avda. Andalucía km 10,2 28021 Madrid
España

El licitador, cuya oferta es la que presenta mejor relación calidad-precio.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BDV5pX4wjbs%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FISCHER INSTRUMENTS, S.A.
NIF A08958464
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.895 EUR.

Motivación

Motivación El licitador, cuya oferta es la que presenta mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 21/11/2023
Plazo de Formalización Del 21/11/2023 al 30/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

159.6. ABIERTO SIMPLIFICADO ABREVIADO UNICO CRITERIO - Abierto Simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/11/2023 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/11/2023 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=91188128-997c-4e19-896c-16dee39d7779


Lugar

Sala de juntas SAECO PCAMI

Dirección Postal

Avda. Andalucía km 10,2 28021 Madrid
(28021) MADRID España

Apertura de sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 13/11/2023 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
PRECIO

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kJNQiAwoAec36J9 Lctlsuw%3D%3D

ID 0000012031044 |  2023-000861695 | Tue, 21 Nov 2023 08:29:54:666 CET 170055177924030185UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kJNQiAwoAec36J9Lctlsuw%3D%3D

